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تکرار سانحه ترکیدن لاستیک هواپیما روی باند فرودگاه مشهد
بهفاصله چند روز پس از نقد مدیرعامل شرکت فرودگاهها به اطلاعرسانی ترکیدن لاستیک هواپیما در فرودگاه مشهد، سازمان هواپیمایی کشوری از

ترکیدن لاستیک هواپیمای شرکت سپهران در این فرودگاه خبر داد.

به گزارش سایت خبری پرسون، بر اساس اعلام سازمان هواپیمایی کشوری ساعت ۰۵:۵۵ دقیقه صبح امروز هواپیمای شرکت هواپیمایی سپهران با
شماره پرواز ۴۳۶۷ از مبدا آبادان به مقصد مشهد مقدس با ۱۲۶ مسافر و ۷ نفر خدمه پرواز بدون مشکل در فرودگاه مشهد فرود آمده و پس از نشستن
روی باند ۳۱ راست و تخلیه باند، کنترلر برج مراقبت پرواز فرودگاه مشهد ضمن دقت به ارابه فرود هواپیما، صدای غیر عادی و دود را به خلبان متذکر

شده و خلبان به همین دلیل توقف کرده و پرسنل زمینی متوجه ترکیدگی یک لاستیک چرخ شماره یک شدند.

لازم به ذکر است هیچگونه صدمهای به سرنشینان وارد نشده و شرکت سپهران در حال تعویض چرخ می باشد. همچنین کارگروه ویژه ای برای بررسی
موضوع تشکیل شده است. اخیرا سازمان هواپیمایی کشوری به منظور پیشگیری، چندین توصیه در سه حوزه صنعت هوانوردی صادر کرده و فعالیت

هایی از قبیل اصلاح باند فرودگاه مشهد شروع شده است که باید فرصت اجرای توصیه ها فراهم گشود.»

این اتفاق در حالی صورت میگیرد که مدیرعامل شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران به گزارش دفتر بررسی سوانح سازمان هواپیمایی کشوری در
رابطه با تکرار ترکیدن لاستیک هواپیماها در فرودگاه مشهد واکنش نشان داده بود.

«حمیدرضا سیدی» با اشاره به تکرار ترکیدگی لاستیک هواپیما در فرودگاه مشهد و ارتباط غیرکارشناسی آن با باند فرودگاه و درج خبر آن توسط یک
خبرگزاری معتبر گفت: در صنعت هوانوردی به دنبال برقراری پرواز ایمن و حفظ آرامش مردم در سفر هستیم اما متأسفانه اخبار غیر دقیق، باعث سلب

اطمینان از مسافران هوایی میشود.

وی افزود: در بروز سوانح، همیشه و در گام نخست بر اساس انکسهای موجود ایکائو، دفتر بررسیهای سوانح هواپیمایی میبایست سوانح را واکاوی
کند و اظهار نظرهای دیگر فقط فضای کشور را ملتهب مینماید و البته حضور دستگاه قضایی پیش از ارائه نتیجه از دفتر بررسیهای سوانح و تشکیل

پرونده، فقط موضوعات را پیچیدهتر میکند.

مدیرعامل شرکت فرودگاهها تأکید کرد: بیشتر از اینکه دنبال مقصر باشیم به فکر تأمین ایمنی پرواز هستیم و به یقین اگر مقصر هم باشیم، جبران
میکنیم.

پیش از اظهارات مدیرعامل شرکت فرودگاهها نیز مدیرکل دفتر بررسی سوانح و حوادث سازمان هواپیمایی کشوری با حضور در ساختمان شرکت
فرودگاهها جلسهای با معاون عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاهها و مدیرکل فرودگاههای استان خراسان رضوی برگزار کرد.

«حسن رضاییفر» در این جلسه با بیان اینکه سازمان هواپیمایی کشوری به هیچ عنوان به دنبال مقصرسازی نیست و فقط به دنبال جلوگیری از وقوع
چنین حوادثی است، گفت: امیدواریم فرودگاه مشهد استانداردهای حرفهای را ارتقا دهد.

وی با اشاره به عدم دریافت گواهینامه فرودگاهی از سوی فرودگاه هاشمینژاد مشهد گفت: سازمان هواپیمایی کشوری سال ۱۴۰۰ قوانین جدیدی وضع
کرد تا فرودگاهها را با ویژگیهای جهانی مطابقت دهد. در حال حاضر فرودگاهی مانند زاهدان و بندرعباس گواهینامه فرودگاهی دریافت کردهاند و سایر

فرودگاهها نیز برای دریافت آن اقداماتی را انجام دادهاند.

وی یادآور شد: پیشممیّزی از فرودگاه مشهد هم انجام شده و گزارشی از سازمان هواپیمایی کشوری به این فرودگاه ارسال شده و امید است با رسیدن
به استانداردهای لازم موفق به دریافت گواهینامه شود.

مدیرکل دفتر بررسی سوانح و حوادث سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه خیال مردم بابت ایمنی پروازها راحت باشد تأکید کرد: هر فرودگاه ملزم
به داشتن گواهینامه فرودگاهی نیست و این موضوع به معنای ایمن نبودن فرودگاه نیست و همه فرودگاههای کشور پروازها را به صورت ایمن انجام

میدهند.

رضاییفر بیان کرد: فرودگاه بینالمللی شهید هاشمینژاد یکی از فرودگاههای با سابقه در سیستم مدیریت ایمنی است و در بحث شناسایی مخاطرات،
ارزیابی ریسک و اقدامات اصلاحی همواره پیشقدم بوده است.


